[image: image2.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ДИВАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

14 апреля 2015 г № 33

Об утверждении схемы избирательных округов муниципального образования Дивасовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области для проведения выборов депутатов Совета депутатов Дивасовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области  третьего созыва

Рассмотрев постановление  избирательной комиссии муниципального образования Дивасовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области от 25.11.2014г.  № 4 «Об определении схемы избирательных округов для проведения  выборам  депутатов Дивасовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области», В соответствии со статьей  18 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основ​ных гарантиях избирательных прав и права на участие в ре​ферендуме граждан Российской Федерации», пунктом 2 статьи 10 областною закона- № 41от 03 июля 2003 года «О выборах органов местного самоуправ​ления в Смоленской области», статьей 11,12,24,25  Устава муниципального образования Дивасовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области, Совета депутатов Дивасовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области.
РЕШИЛ:

1. Утвердить схему одного десятимандатного избирательного округа муниципального образования Дивасовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области для проведения выборов депутатов Совета депутатов Дивасовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области третьего созыва  ( приложение №1 и № 2).

2.  Опубликовать настоящие решение в газете «Сельская правда»  и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования Дивасовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области.

Глава муниципального образования

Дивасовского сельского поселения

Смоленского района смоленской области                                С.Б. Власенкова

приложение 1

к решению Совета депутатов Дивасовского

 сельского поселения  № 33 от 09.04.2015г
Схема
 десятимандатного избирательного округа для проведения выборов   депутатов  Совета депутатов   Дивасовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области  третьего созыва
Число депутатов -10

Число избирательных округов   - 1

Число избирателей по состоянию на 01 июля 2014г. - 1394

Среднее норма представительства избирателей на один депутатский мандат- 139 (+/-10%)
	Номер
избирательного округа

	Количество мандатов в  округе

	Населенные пункты

	Число избирателей

	1

	10

	Деревня- Близнаки, Бакштово, Белый холм, Владимирская, Дивасы, Долгая Ольша, ДРСУ-5 , Кувшиново, Купники, Круглики, Липуны, Нижняя Дубровка, Очетово, Прудины, Рагулино, Скрипорово, Сибилево, Сторожище, Стомино, Слобода, Соколово, Будка железной дороги 12 км;, Холм, Шеломец, Шестаки Село Ольша
	1394

приложение 2

                                                                      к решению Совета депутатов Дивасовского сельского поселения  № 33 от 09.04.2015г.

[image: image1.png]LY

ZKP

<